广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”
2024年广西医学会重症医学分会及体外生命支
持分会基层巡讲暨广西脓毒症等重症疾病临床

规范化诊疗培训班（融安站）的通知

各有关单位：

为响应自治区科协“党旗领航——学会专家走基层”活动号

召，结合擅长领域，组织学会专家深入基层，开展“送技术、送

培训、送服务”活动。推进区域内重症诊疗人才和技术均衡发展，

实现“健康中国2030”规划纲要提出的有效控制主要健康危险因

素的目标。

由广西医学会主办，广西医学会重症医学分会、体外生命支

持分会共同承办，融安县人民医院协办的“党旗领航——千名学

会专家走基层”2024年广西医学会重症医学分会基层巡讲暨广西

脓毒症等重症疾病临床规范化诊疗培训班（融安站）定于2024

年12月28日在柳州市融安县举办，我们竭诚欢迎各位同道踊跃参

会。现将有关事宜通知如下：

一、主题

脓毒症等重症疾病规范化诊疗、基层医院重症学科建设。

二、时间及地点

（一）时间：2024 年 12 月 28 日（周六）8:10-12:00。

（二）地点：融安县人民医院 1 号门诊楼五楼学术厅(地址：

柳州市融安县长安镇新民一区)。

三、参会人员

柳州市及周边各医疗机构从事重症医学科、急诊科、呼吸科

等相关科室医护人员均可报名参加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方二维码报名。

（二）学分：经自治区继续医学教育委员会审核后，授予相

应 II 类学分 0.5 分。

（三）费用：免会务费,交通、食宿自理，费用回单位报销。

（四）联系人：

专科分会：向淑麟 13978677627

融安县人民医院：王晟 13397825376

学术与组织管理部：覃超勇、零宗儒 0771-2803063

广西医学会

2024 年 12 月 13 日重症规范诊疗基层巡讲

（融安站）报名二维码

2024年广西医学会重症医学分会及体外生命支持分会基层巡讲暨广西脓

毒症等重症疾病临床规范化诊疗培训班（融安站）日程表

会议时间：2024年12月28日（周六）8:30—12:00

会议地址：融安县人民医院1号门诊楼五楼学术厅
时间 会议内容 讲者 主持

8:30—8:40 领导致辞
刘延召 党委书记

融安县人民医院

杨进忠

融安县人民医院

8:40—9:10 脓毒症的抗感染治疗
向淑麟 教授

广西壮族自治区人民医院 曾广志

柳铁中心医院
9:10—9:40 重症肺部超声基础知识

黄 鹏 教授

广西壮族自治区人民医院

9:40—10:10 低氧血症的识别和处理
吕光宇 教授

柳州市人民医院

覃春江

柳江区人民医院

10:10—10:20 休息

10:20—10:50 正确认识乳酸的地位和作用
陈若冰 教授

贵州医科大学第二附属医院

韦昌华

融水县人民医院

10:50—11:20 危重患者的早期识别
庞广保 教授

广西壮族自治区人民医院

袁通每

贵州医科大学第二附属医院

11:20—11:50 病例分享
杨进忠 教授

融安县人民医院

黄恒

三江县人民医院

11:50—12:00
会议总结

向淑麟 教授

广西壮族自治区人民医院